
Anotace 

Bakalářská práce s názvem Vznik Televize Seznam – Nový distribuční kanál internetového 

média se věnuje nově vzniklé televizní stanici společnosti Seznam.cz, která byla spuštěna 

v roce 2018. Vstup čistě internetového média do oblasti celoplošného televizního vysílání je 

nejen v České republice nestandardní. V době rozmachu digitálních technologií bývá postup 

expanze médií ve většině případů opačný. Častěji se setkáváme s případem, kdy televizní 

stanice spouští své webové verze a sociální sítě, na kterých následně poskytují obsah shodný, 

jako ve vysílání, nebo jej nějakým způsobem obohacují. Seznam.cz svůj internetový obsah 

naopak přesunul do televizního prostředí. S technologickým pokrokem, především díky 

síťovým médiím, dochází ke stírání rozdílů mezi jednotlivými typy médií, změnám v mediální 

produkci, ale také v oblasti mediálních profesí. V době, kdy je každý prostřednictvím 

mobilního telefonu téměř nepřetržitě online, je pro mediální společnosti důležité nabízet 

uživatelům pestřejší obsah kdykoli a kdekoli. Jejich publika doznala významných změn 

především kvůli přístupnosti internetu. Uživatel si může vybírat co bude konzumovat a kdy. 

Navíc může s mediálními obsahy interagovat nebo je dokonce produkovat. Práce se zamýšlí 

nad tím, proč se společnost Seznam.cz vydala směrem tzv. starého média v době, kdy je televize 

podle některých laických odhadů na cestě k zániku. Zodpovídá otázku, zda se jedná ze strany 

české internetové jedničky o nestandardní krok, nebo tento proces kopíruje novodobé 

konvergentní teorie.  


